MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 2.320/2022               DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Concede o “Título de Cidadão Emérito” de Nova Boa

Vista ao Sr. ARNILDO KNOB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e Promulga

a seguinte:

LEI

Art. 1º - É concedido o Título de Cidadão Emérito de Nova Boa Vista, conforme prevê art. 3º

da Lei Municipal 2.080/2019 ao Sr. ARNILDO KNOB, pelos relevantes serviços prestados junto à

comunidade Novaboavistense.

 Art. 2º - A entrega dessa outorga será em Sessão Solene a ser realizada no dia 27 de março do

corrente, dentro das festividades alusivas ao aniversário do Município.

Art. 3º - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 23 DIAS DO

MÊS DE FEVEREIRO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br